
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N. 436 DEL 06/03/2023

OGGETTO: GARA TELEMATICA TRAMITE DIGITAL PA PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI PULIZIA. CIG: 8895044684 - COMMISSIONE GIUDICATRICE-
SOSTITUZIONE PRESIDENTE.

IL DIRIGENTE

VISTA la procedura di gara indicata in oggetto,e terminata la verifica e l’esame delle domande di
partecipazione e della documentazione presentata dai concorrenti a corredo delle rispettive offerte da parte
del RUP;

VISTA la costituzione della Commissione giudicatrice nel numero di 3 membri, con individuazione, oltre al
Presidente della stessa, di n. 2 Commissari esperti, giusta determinazione dirigenziale n.72 del 17.1.2023;

CONSIDERATO che la commissione giudicatrice dovrà svolgere le attività di valutazione delle offerte
tecniche ed economiche, nel rispetto dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, del bando di gara e del capitolato
speciale di appalto, sulla base della documentazione tecnica posta a base di gara e dei relativi allegati;

RILEVATO che le funzioni di Presidente della Commissione giudicatrice non possono essere svolte dal
sottoscritto avv. Nicola Boccalone, dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario, in quanto assorbito
anche da attività gestionali urgenti e indifferibili in qualità di dirigente ad interim sia del Settore Gestione del
Territorio Risorse Idriche Ambiente sia come Responsabile della UOC PNRR ;

SENTITO per le vie brevi il dott. Travaglione Augusto , Responsabile PO del Servizio Appalti,Assistenza
Amministrativa EE.LL.,SUA che ha dato la propria disponibilità ad assumere le funzioni di presidenza della
commissione giudicatrice della gara di che trattasi,

RITENUTO, pertanto, di procedere alla sostituzione della Presidenza della Commissione di gara per
l’aggiudicazione dell’appalto in questione, e confermando gli altri componenti,così come di seguito indicato:



2

Presidente Dott. Augusto
Travaglione

RResponsabile P.O. Appalti,Assistenza
Amministrativa EE.LL SUA

Commissario esperto Dott. Armando Mongiovi' Responsabile P.O. Programmazione Bilancio –
Patrimonio – Provveditorato

Commissario esperto Dott.ssa Giovanna
Romano

Responsabile P.O. Rete Scolastica e Pari
Opportunità

Segretario Dott. Alfonso Pacilio Istruttore Direttivo Contabile

DATO ATTO che le attività della Commissione giudicatrice si concluderanno con la definizione della
graduatoria finale di merito, in esito all’eventuale procedimento di valutazione delle offerte anomale ai sensi
dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO altresì della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 il cui parere favorevole è reso unitamente sul presente
provvedimento con la sottoscrizione del responsabile dirigente responsabile del servizio.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012.

D E T E R M I N A

1) di sostituire , per le motivazioni indicate in premessa,solo il Presidente della Commissione ,Avv.Nicola
Boccalone ,Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario e S.P.,con il Dott. Augusto Travaglione,
Responsabile P.O. Appalti,Assistenza Amministrativa EE.LL e SUA, nella commissione giudicatrice per
l’affidamento dell’appalto in oggetto, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per le
attività di valutazione delle offerte tecniche ed economiche, con la seguente e nuova composizione:

Presidente Dr Augusto
Travaglione

Responsabile P.O. Appalti,Assistenza
Amministrativa EE.LL SUA

Commissario esperto Dott. Armando
Mongiovi'

Responsabile P.O. Programmazione Bilancio -
Patrimonio - Provveditorato

Commissario esperto Dott.ssa Giovanna
Romano

Responsabile P.O. Rete Scolastica e Pari
Opportunità

Segretario Dott. Alfonso Pacilio Istruttore Direttivo Contabile

2) di stabilire che le attività della Commissione giudicatrice si concluderanno con la definizione della
graduatoria finale di merito, in esito all’eventuale procedimento di valutazione delle offerte anomale ai
sensi dell’art. 97, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;

3) di notificare copia del presente Provvedimento ai componenti nominati;
4) di dare atto che il suddetto provvedimento non comporta oneri economici per questo Ente;
5) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale on line dell’Ente e nella
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Dlgs 33\ 2013.



3

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4


